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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Presentase molting 

Perlakuan Persentase Molting 

A (0 g/1 kg pakan) 32.6 

B (0,152 g/ 1 kg pakan) 41.0 

C (0,304 g/1 kg pakan) 39.6 

D (0,456g/1 kg pakan) 37.5 

 

Lampiran 2. Jumlah molting selama pemeliharaan 

Perlakuan 0 kali 1 kali 2 kali 3 kali 

A 8.33 55.56 30.56 2.78 

B 5.56 36.11 47.22 11.11 

C 11.11 25.00 61.11 2.78 

D 2.78 55.56 30.56 8.33 

 

Lampiran 3. Pertumbuhan mutlak 

Perlakuan 

Pertumbuhan 

mutltak Rata-rata pertumbuhan 

A1 184.2 182.5 

A2 200.8  
A3 162.5  
B1 173.3 191.1 

B2 202.5  
B3 197.5  
C1 136.7 156.1 

C2 153.3  
C3 178.3  
D1 141.7 162.5 

D2 156.7  
D3 189.2  
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Lampiran 4. Pertumbuhan Harian 

Perlakuan 

 Pertumbuhan 

harian 

Rata-rata 

pertumbuhan 

A1  6.14 6.08 

A2  6.69  
A3  5.42  
B1  5.78 6.37 

B2  6.75  
B3  6.58  
C1  4.56 5.20 

C2  5.11  
C3  5.94  
D1  4.72 5.42 

D2  5.22  
D3  6.31  

 

Lampiran 5. Pertumbuhan lebar karapaks  

Perlakuan 

Pertumbuhan lebar 

karapaks 

Rata-rata 

pertumbuhan 

A1 5.19 4.73 

A2 4.64  
A3 4.36  
B1 5.21 5.53 

B2 5.55  
B3 5.83  
C1 3.86 4.39 

C2 4.32  
C3 5  
D1 3.93 4.27 

D2 3.93  
D3 4.94  
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Lampiran 6. Sintasan  

Perlakuan Sintasan Rata-rata 

A1 100 99.7 

A2 99  
A3 100  
B1 100 100 

B2 100  
B3 100  
C1 99 99.7 

C2 100  
C3 100  
D1 100 100 

D2 100  
D3 100  

 

Lampiran 7. FCR  

Perlakuan FCR Rata-rata FCR 

A1 4.04 4.11 

A2 3.70  
A3 4.58  
B1 4.29 3.91 

B2 3.67  
B3 3.77  
C1 5.44 4.82 

C2 4.85  
C3 4.17  
D1 5.25 4.64 

D2 4.75  
D3 3.93  
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Lampiran 8. Dokumetasi kegiatan 

 
Penimbangan simplasa sarggasum 

 
Pemindahan ke toples 

 
Pemberian Ethanol  

 
Pengadukan ekstrak 

 
Penyaringan  

 
Pemindahan ke erlemeyer 



24 
 

   
 

 
Evaporator 

 
Penimbang hasil epavorator 

 
penimbangan Kappaphycus alvarezii 

 
Penimbangan ekstrak sarggasum 

 
Pencampuran pakan dan ekstrak 

 
Hasil pakan yang telah di campur 
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Pengisian air pada wadah 

 
Penebaran crab 

 
Pengukuran awal crab 

 
Pemberian pakan 

 
Penyiponan sisa pakan 

 
Pergantian air 
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Pengukuran kualitas air 

 
Pengukuran akhir crab 

 

 

 

 

   


